Российская Федерация                                               Россия Федерациязы
   Республика Алтай        	      Алтай Республика
      Купчегенское                                                                 Купчегеннин
  Сельское поселение                                                            jурт jеезези
    Сельский Совет                                                         Депутаттардын jурт
        депутатов	      Соведи

Четырнадцатая  внеочередная сессия четвертого созыва

  РЕШЕНИЕ                                                                                         ЧЕЧИМ

от 22.06.2021 г.                                                                                       №14/1

с. Купчегень

О назначении даты выборов
Главы муниципального образования Купчегенское сельское поселение

        Руководствуясь п.2 статьи 17 Закона Республики Алтай «О муниципальных выборах в Республике Алтай» от 7 июня 2005 года № 32 – РЗ и статьей 10  Устава муниципального образования Купчегенское сельское поселение, сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Назначить муниципальные выборы по избранию Главы муниципального образования Купчегенское сельское  поселение на 19 сентября  2021г.
2. Направить решение сессии сельского Совета депутатов в республиканскую избирательную комиссию для передачи полномочий по подготовке и проведению муниципальных выборов в территориальную избирательную комиссию Онгудайского района Республики Алтай.
3. Финансирование по подготовке и проведению выборов по избранию Главы муниципального образования Купчегенское сельское  поселение осуществить за счет местного бюджета.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Ажуда» и  на  сайте Администрации района (аймака) на странице МО Купчегенское сельское поселение.

 Председатель сельского совета депутатов                                                       В.П. Мандаев